بررسی
عوامــل دخیل و نتایج این عملیات از این لحاظ دارای
اهمیت است، که می تواند ما را به الگویی برای طراحی
و اجرای اقدامات مهم و راهبردی رهنمون شــود. این
مقاله قصد دارد تا به روشی توصیفی- تحلیلی و با بهره
از ادبیات موجود در زمینه عملیات بیت المقدس به این
پرسش پاسخ دهد که عوامل اصلی پیروزی رزمندگان

در این عملیات چه بود؟
خرمشهر از دویست سال پیش )1227 ه.ق/ 1812 م(
تا قبل از پیروزي انقلاب اسلامي )1357 ه.ش/ 1979 م.(
ســه بار اشغال شد. نخســتین بار در سال 1254 ق.
)1837 م.( درحالي کــه قواي محمد شــاه هرات را به
سبب خودداري حاکم آن از پرداخت مالیات، محاصره
کــرده بودند، علي رضا پاشــا )حاکم بغداد( به تحریك
انگلیسي ها خرمشهر را اشغال کرد تا محمد شاه به ناچار
هرات را رها کند.